Чăваш Республикин Пăрачкав районе администрацийё

ХУШУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	       2016  №___

	     _________2016   №___

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

       В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Порецкого района от 15.08.2013 года № 281 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Порецкого района Чувашской Республики» и во исполнение распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.01.2016 года № 9-р, в целях предупреждения возможного возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с неблагоприятными метеорологическими явлениями на территории Порецкого района, администрация Порецкого района Чувашской Республики:
       1. Ввести режим повышенной готовности на территории Порецкого района Чувашской Республики для органов управления и сил муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - МЗ ТП РСЧС) с 13 января 2016 года до особого распоряжения.
       2. Организовать:

       - круглосуточное дежурство должностных лиц органов управления и сил МЗ ТП РСЧС Порецкого района Чувашской Республики;

       - непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам единой системы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о складывающейся ситуации;

       - принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

       - уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;

       - привести при необходимости силы и средства единой системы в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации;
       - при необходимости восполнить резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

       - провести при необходимости эвакуационные мероприятия.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации Порецкого района по вопросам строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ - начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, председателя  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Порецкого района Чеснокову Т.И.
      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Порецкого района                                                                                                      Е.В. Лебедев